3

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                                     № __

                                                                 село Шабельское
О внесении изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2018 года

  № 164 «Об утверждении Административного регламента

предоставления администрацией Шабельского сельского

поселения Щербиновского района муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В целях реализации на территории Шабельского сельского поселения Щерби​новского района Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор​ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»,          в соот​ветствии с постановлением Правительства Российской Федерации                      от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных ре​гламентов исполнения государственных функций и административных регла​ментов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением администра​ции Ша​бельского сельского поселе​ния Щербиновского района от 10 сентября 2018 года № 78  «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением админи​страции Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района от 12 декабря 2018 года № 127 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2018 года  № 164 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:
1.1.  Абзац 3 подпункта 1.2.2  Подраздела 1.2 Раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:
«От имени членов садоводческого и (или) огороднического объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческого товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого товарищества.»;
1.2. Абзацы 2-11  Подраздела 2.7 Раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:

«1) сведения, выписки из Единого государственного реестра недвижимости;
2) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

3) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

4) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

5) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

6) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, выдаваемым уполномоченным органом.
В случае если документы, указанные в подпунктах 1 - 6  подраздела 2.7 раздела II Регламента не были представлены заявителем самостоятельно, то они запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;
1.3. В  абзаце 13 подпункта 2.15.1 Подраздела 2.15 Раздела II Административного регламента слова «в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» заменить словами «в ГАУ КК «МФЦ КК».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                         З.Н. Бутко